



Cédric BOSQUIN

Responsable Exploitation Logistique

Après quinze ans d'expérience en management commercial, j'ai choisi de me réorienter vers les métiers de la logistique. Durant les deux dernières années, j'ai suivi une formation approfondie pour devenir un responsable logistique compétent et polyvalent. Mon parcours m'a permis d'acquérir des compétences solides et une expérience dans la gestion des flux, la planification des opérations, l'amélioration continue et la coordination des équipes. Je suis désormais prêt à mettre en pratique mes connaissances et à contribuer activement au succès de votre entreprise.

CONTACT



07 68 29 03 29



cedric.bosquin@gmail.com



15 B rue du carrefour
27430 St Étienne du Vauvray

COMPÉTENCES

- Définir et organiser les activités d'un site logistique.
- Concevoir les schémas d'optimisation des activités logistiques
- Étude de faisabilité techniques et économiques.
- Définir et conduire un plan d'action
- Rationaliser l'agencement des zones logistiques.
- Élaborer des procédures de travail.
- Manager les équipes opérationnelles.
- Déterminer et exploiter les indicateurs.
- Identifier, suivre et développer les compétences.
- Accompagnement du changement.
- Conduite d'entretiens.
- Amélioration continue.
- Microsoft Office niveau expert.
- Anglais (niveau B2).

SAVOIRS ÊTRE

- Rigueur.
- Organisation.
- Capacité d'écoute.
- Adaptabilité.
- Assertivité.
- Goût du travail en équipe.
- Autonomie.
- Leadership.
- Sens du dialogue.
- Réactivité, esprit d'initiative.

CENTRES D'INTERET

- Photographie.
- Pop culture.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

HEIDELBERG MATERIALS – St Jean du Cardonnay (76)

2023 - 2024 : Responsable logistique (contrat de professionnalisation)

- Définition des besoins logistiques,
- Optimisation des coûts d'exploitation.
- Création et déploiement des indicateurs d'exploitation.
- Suivi des ratios de performance et mise en place d'actions correctives.
- Conseils aux décideurs sur les prestations logistiques à mettre en place.
- Mise en place d'une relation client/fournisseur avec les prestataires et évaluation de leurs performances (quotidiennes, mensuelles et annuelles).
- Analyse des causes de réclamation et mise en place d'actions correctives.
- Vérification du bon respect des règles de sécurité.

RHENUS Logistic - Caudebec le Elbeuf (76)

2023 : Technicien Méthodes - Mise en situation professionnelle de 9 semaines dans le cadre de ma formation TSMEL

- Optimisation de la procédure du service retours clients groupe STARS
- Réorganisation, zonage et optimisation de la zone de stockage de masse.
- Traitement des dysfonctionnements et dérives de l'exploitation logistique.

THIRIET Distribution - Le Grand Quevilly(76)

2018 - 2022 : Responsable de centre de profit

Responsabilité d'un centre de distribution de produits surgelés à domicile.

- Encadrement d'une équipe de 22 personnes.
- Gestion du compte d'exploitation.
- Élaborer, contrôler, mesurer et analyser les indicateurs de performance.
- Contrôler et développer les compétences et les performances des collaborateurs.
- Assurer les reportings.
- Garant des réglementations et de la sécurité au travail.

PRIMAPHOT – Courbevoie (92)

2003 – 2017 : Responsable régional

Responsabilité de l'équipe de production de la région Nord (35 personnes).

Recrutement, formation, planification, suivi des équipe, amélioration continue des procédures.

PRIMAPHOT – Courbevoie (92)

1997 – 2003 : Photographe portraitiste

FORMATION

2023 – 2024 Licence Responsable Exploitation Logistique

ISTELI – St Etienne du Rouvray

2022 – 2023 Technicien Supérieur Méthodes et Exploitation Logistique

AFTRAL – St Etienne du Vauvray

1993 - 1995 Photographe de prise de vue

École de métiers de l'image (Les Gobelins) – Paris 5^{ème}

1991 - 1993 DEUG SNV

Université du Havre